[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 20.03.2018  №   187

	Об исключении земельных участков из перечня земельных участков для предоставления в собственность граждан, имеющих трех и более детей, бесплатно из земель, государственная собственность на которые не разграничена, в целях бесплатного предоставления таких земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства

В соответствии с областным законом от 28.09.2012 №67-з «О предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 05.04.2013 №221 «Об утверждении Порядка формирования перечня земельных участков, предоставляемых гражданам, поставленным на учет граждан, обладающих правом на получение земельного участка в собственность бесплатно, для индивидуального жилищного строительства; перечня земельных участков, предоставляемых гражданам, поставленным на учет граждан, обладающих правом на получение земельного участка в собственность бесплатно, для ведения личного подсобного хозяйства (с возведением жилого дома); перечня земельных участков для предоставления в собственность граждан, имеющих трех и более детей, бесплатно из земель, находящихся в государственной собственности Смоленской области, и из земельных участков, находящихся в федеральной собственности, полномочия по управлению и распоряжению которыми переданы органам государственной власти Смоленской области в целях бесплатного предоставления таких земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, для жилищного строительства»,
Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

 1. Исключить из перечня земельных участков для предоставления в собственность граждан, имеющих трех и более детей, бесплатно из земель, государственная собственность на которые не разграничена, в целях бесплатного предоставления таких земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 11.01.2018 №07, следующие земельные участки:
-  земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 1000 кв.м, с кадастровым номером 67:06:0010141:83, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район, Дорогобужское городское поселение, город Дорогобуж, улица Пайтерова, для индивидуального жилищного строительства;
-  земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 1000 кв.м, с кадастровым номером 67:06:0010138:64, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район, Дорогобужское городское поселение, город Дорогобуж, улица Пайтерова, для индивидуального жилищного строительства.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы муниципального  образования  «Дорогобужский район» Смоленской области – председателя комитета по экономике и перспективному развитию Осипову Н.А.

Глава муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области                                                                     О.В. Гарбар

_1545642795.doc
[image: image1.png]